



Til medlemselskapene
i Norsk Naturskadepool

Oslo, 25.10.2016

Sirkulære nr. 7/16

OPPLÆRING I TAKSERING AV NATURSKADER OG GODKJENNING AV TAKSTKONSULENTER

Skadeutvalget har ansvaret for gjennomføring av naturskadekurs i regi av Norsk Naturskadepool (heretter kalt NNP). Denne opplæringen har frem til nå foregått direkte i regi av NNP, men fra og denne høsten er ansvaret for gjennomføringen av disse kursene overtatt av takstorganisasjonene Norges Takseringsforbund (NTF) og Norges ingeniør og teknologiorganisasjon (NITO). NITO og NTF har dannet et driftsselskap for gjennomføring av kursene. Driftsselskapet heter Naturskadeopplæring AS og skal stå for den praktiske gjennomføringen av fremtidig takseringskurs. Skadeutvalget vil imidlertid stille med foredragsholdere, for å sikre det faglige innholdet i den delen som omhandler lover, vilkår og regler for taksering og behandling av naturskader.

Årsak til denne endringen er et ønske om økt kompetanse blant takstmenn som takserer naturskader, og som et resultat av et samarbeidsprosjekt mellom NNP og Statens naturskadefond v/ Landbruksdirektoratet. Fra 01.01.17 trer ny Lov om erstatning for naturskader i kraft. Den nye loven innebærer at ordningen med lensmannsskjønn avvikles. Landbruksdirektoratet vil behandle naturskader under denne erstatningsordningen som en ren forvaltningsordning. Når ny lov trer i kraft, vil Landbruksdirektoratet benytte frittstående takstkonsulenter godkjent gjennom denne nye ordningen. Det er fordelaktig både for Landbruksdirektoratet og NNP med et samarbeid for opplæring og godkjenning. Dette for å øke kompetansen og sikre at skadelidte ikke «faller» mellom ordningene.

Kursene vil være åpne for takstkonsulenter og andre som trenger inngående kunnskap om naturskadetaksering og deltakelse krever ikke medlemskap i en takstorganisasjon.

For nye deltakere som innfrir inntakskravene (se www.neak.no) for å bli godkjent innen naturskadetaksering gjennomføres kurs T1 (se mer informasjon under). Kurset avsluttes med eksamen. De som består eksamen får godkjenning og blir oppført på listen over takstmenn kvalifiserte til å utføre naturskadetakst. Deltakerne kan velge å bli godkjent både for NNP og Ldir eller kun for en av ordningene (se mer informasjon på www.neak.no – taksering – naturskadetaksering T1 og T2). I en periode på inntil to år etter avlagt eksamen oppfordres kandidatene som har fått sertifiseringen til å sende inn to reelle takstrapporter for gjennomlesning og tilbakemelding. Dette er inklusiv i kursavgiften.

Godkjenningen er tidsbegrenset. For nye deltakere (som ikke allerede er oppført på NNP sine lister) vil godkjenningen vare i tre til fem år fra avlagt eksamen (se nærmere regler på www.neak.no) og fortsatt godkjenning vil kreve deltakelse på oppfrisknings-/oppfølgingskurs med eksamen. På denne

Administrasjon: Finans Norge / Finance Norway

Postadresse/Postal address:
Postboks 2529 Solli
N-0202 Oslo

Kontoradresse/Address:
Hansteensgt. 2, Oslo
E-mail: pool@fno.no
www.naturskade.no

Telefon/Telephone:
+47 23 28 42 00

Norsk Naturskadepool
Organisasjonsnr./Organisation no:
NO 975 506 584
Bankgiro: 6030 05 62127



måten gis det et kompetansepåfyll, som vedlikeholder og dokumenterer kompetansen. På sikt vil det kun være anledning til å benytte takstkonsulenter som er godkjent i denne nye ordningen. NNP vil komme tilbake til medlemselskapene med mer informasjon når den gamle ordningen «lukkes».

Overgangsordning for de som allerede står på NNP's listen: for å opprettholde godkjenningen må takstkonsulentene ha taksert minimum 10 naturskader de siste fem år. Dersom dette kravet er innfridd kan de velge kurs T2 (se mer informasjon under). Hvis det ikke kan dokumenteres at kravet om antall naturskadetakster er innfridd må de velge kurs T1 (se mer informasjon under).

«Nye» selskapsansatte takstkonsulenter (de som ikke allerede står på NNP's takstmannsliste): Inntakskravet om bla. høyskoleutdanning gjelder heller ikke de «nye» selskapsansatte. Det er forsikringselskapet som vedkommende er ansatt i, som må beslutte hva de anser som nødvendig forhåndskunnskaper. Fordi de «nye» selskapsansatte har mulighet til å gå kurset uten ordinære inntakskravene, følger godkjenningen rollen som selskapsansatt takstmann. Dersom kandidaten trer ut av denne rollen, vil ikke godkjenningen være gyldig, og kandidaten må ta nytt kurs med de faktiske inntakskravene. Denne gruppen takstkonsulenter kan selvfølgelig ikke taksere naturskader for Landbruksdirektoratet, men kan delta på alle modulene hvis ønskelig. I praksis betyr dette at de selskapsansatte som allerede har gått naturskadekurs og står på «takstmannslisten» kan gå kurs T2. De «nye» selskapsansatte som ikke står på «listen» går T1 kurs (se mer info under).

Andre kursdeltakere: som for eksempel ansatte i skadesaneringsbransjen, andre offentlige eller private virksomheter som ikke skal drive taksering kan delta på kursene, men ikke gjennomføre eksamen. For disse deltakerne er ikke kurset ment som en godkjenningsordning, men for å gi inngående kunnskap om faget.

Takstkursene vil i prinsippet være bygd opp slik:

Naturskadekurs T1

Kurset går over 3 dager og er ment for nye takstkonsulenter som skal taksere naturskader. Kurset avsluttes med eksamen.

Modul 1 - dag 1: Taksering under den statlige naturskadeerstatningsordningen

Modul 2 – dag 2: Taksering for forsikring/NNP

Modul 3 – dag 3: Felles oppsummering og eksamen

Den enkelte takstkonsulent bestemmer selv om vedkommende skal taksere for begge naturskadeerstatningsordningene og delta på alle tre dagene. Takstkonsulenter som bare skal taksere for Landbruksdirektoratet kan velge og kun delta på modul 1 og 3. Takstkonsulenter som bare skal taksere for forsikring, kan velge og kun delta på modul 2 og 3. Det er anledning til å taksere for begge ordningene.

Kurset er åpent for andre enn takstkonsulenter, men disse tar ikke eksamen og får ikke godkjenning for å taksere naturskader.

Administrasjon: Finans Norge / Finance Norway

Postadresse/Postal address:
Postboks 2529 Solli
N-0202 Oslo

Kontoradresse/Address:
Hansteensgt. 2, Oslo
E-mail: pool@fno.no
www.naturskade.no

Telefon/Telephone:
+47 23 28 42 00

Norsk Naturskadepool
Organisasjonsnr./Organisation no:
NO 975 506 584
Bankgiro: 6030 05 62127



Naturskadekurs T2

Dette kurset er et oppfriskningskurs for takstkonsulenter som allerede har gjennomført tidligere naturskadetaksering og som takserer jevnlig. Bestått eksamen er en forutsetning for senere godkjenning. Kurset har den samme moduloppbygging som kurs T1, men går over 2 dager.

Som for T1 er det den enkelte takstkonsulent som bestemmer om han eller hun skal takserer for bare en av eller begge naturskadeerstatningsordningene.

Takstkonsulenter som har gjennomført tidligere naturskadekurs og som takserer naturskader i dag, vil måtte gjennomgå kurset T2 og bestå eksamen for å bli godkjent.

Nærmere opplysninger om høsten kurs ligger på hjemmesidene til NEAK – neak.no. På nettsidene velges takstkurs – naturskadekurs – T1 eller T2. Her ligger også opplysninger om krav til forkunnskaper, kursdatoer og pris på kursene.

For orden skyld minner vi om at naturskadekursene for skadebehandlere, grunnkurs og videregående kurs, som tidligere vil bli arrangert og gjennomført av NNP/Skadeutvalget.

Spørsmål til dette sirkulæret kan rettes til pool@finansnorge.no.

Med vennlig hilsen
Norsk Naturskadepool

Terje Haug
daglig leder